
Landratsamt Hildburghausen                                       

Kreisentwicklung/ÖPNV

Änderungen sind in roter Schrift dargestellt!

Gymnasium Georgianum Hildburghausen

Haltestelle Abfahrtszeit

Linie 217 HINFAHRTEN

Ummerstadt, Ort 06:15 Seite 01/10

Ummerstadt, Colberger Str. 06:17 aktualisiert per:

Bad Colberg 06:19 08.12.2023 Grund:

Heldburg, Wendeschleife 06:27 Sperrung OD Crock

Heldburg, Schützenhaus 06:30

Völkershausen 06:33

Seidingstadt 06:37

Streufdorf, Kindergarten 06:39

Streufdorf, Ort 06:41

Sophienthal 06:50

Hildburghausen, Coburger Str. 06:54

Hildburghausen, Gymnasium 06:58

Hildburghausen, Busbahnhof 07:00

Linie 218

Holzhausen 06:37

Gellershausen 06:43

Westhausen, Schulbushaltestelle 06:48

Umstieg in Linie 218 nach Hildburghausen ab 06:50

Linie 217

Lindenau Wendeschleife 06:19

Lindenau 06:20

Einöd 06:22

Heldburg, Wendeschleife 06:24

Umstieg in Linie 217 nach Hildburghausen ab 06:27

Linie 220

Hindfeld 06:30

Eicha 06:35

Linden 06:40

Gleicherwiesen 06:44

Gleichamberg, Ort 06:50

Buchenhof 06:54

Roth 06:57

Leimrieth 07:04

Hildburghausen, Coburger Str. 07:14

Hildburghausen, Gymnasium 07:17

Linie 216 216

Bad Rodach, Bahnhof 06:49

Bad Rodach, Marktplatz 06:50

Bad Rodach, Hildburghäuser Str. 06:52

Adelhausen 06:45 |

Eishausen, Ort 06:48 |

Eishausen, Schule 06:50 |

Steinfeld 06:52 |

Stressenhausen 06:56 |

Schülerfahrplan 2023/24 -                                    

gültig ab 10.12.2023

Fahrplaninfo: www.werrabus.de - 03685 40 49 274

Gelb hinterlegte Felder = BAUFAHRPLAN - gültig 

während der Sperrung OD Crock                              

bis 15.12.2023

Seite 1



Sophienthal 07:01 | Seite 02/10

Hildburghausen, Coburger Str. 07:04 07:12

Hildburghausen, Gymnasium 07:07 07:15

Linie 222

Dingsleben 06:55

Zeilfeld 07:01

Pfersdorf 07:06

Leimrieth, Pfersdorfer Str. 07:08

Hildburghausen, Gymnasium 07:19

Linie 214/207

Gießübel 06:37

Schönbrunn, Wilder Mann 06:41

Schönbrunn, Gewürzmuseum 06:43

Schönbrunn, Schule 06:44

Schönbrunn, Kindergarten 06:45

Lichtenau 06:49

Waldau Wendeschleife 06:52

Waldau Ort 06:54

Oberrod 06:57

Wiedersbach 07:01

Gerhardtsgereuth 07:07

Neuendambach 07:11

Hildburghausen, Schule Waldstraße 07:21

Hildburghausen, Gymnasium/Telekom 07:23

Linie 207

Waldau, Wendeschleife 06:25

Schwarzbach, Holzwolle 06:29

Merbelsrod 06:31

Schwarzbach, Schulbushaltestelle 06:34

Brattendorf, Nord 06:36

Brattendorf, Schule 06:37

Brattendorf, Süd 06:38

Bürden 06:46

Weitersroda, Ort 06:50

Weitersroda, Friedrichsanfang 06:52

Hildburghausen, Gymnasium 07:00

Linie 218

Käßlitz 06:10

Poppenhausen 06:14

Volkmannshausen 06:17

Hellingen 06:20

Schweickershausen 06:31

Rieth 06:37

Albingshausen 06:41

Gompertshausen 06:45

Westhausen, Schulbushaltestelle 06:50

Haubinda 06:54

Linden 06:57

Simmershausen 07:03

Bedheim 07:07

Leimrieth 07:12

Hildburghausen, Coburger Str. 07:20

Hildburghausen, Gymnasium 07:22

Schüler aus Gellershausen, Holzhausen 

steigen zu

Seite 2



Linie 218 Seite 03/10

Schlechtsart 06:43 (Richtung Käßlitz)
Westhausen, Schulbushaltestelle 06:48

Umstieg in Linie 218 nach Hildburghausen ab 06:50

Linie 224/223

(ab Ehrenberg 

mit 

Verstärkerbus)
Wachenbrunn 06:25

Henfstädt 06:35

Kloster Veßra, Ort 06:50

Ehrenberg 07:00

Siegritz 07:02

Ebenhards 07:06

Häselrieth 07:09

Hildburghausen, Schule Wallrabs 07:13

Hildburghausen, Coburger Str. 07:17

Hildburghausen, Gymnasium 07:22

Linie 223

Grimmelshausen 06:50 (Richtung Schleusingen ZH)
Ehrenberg 06:53

Umstieg in Linie 223 nach Hildburghausen ab 07:00

Linie 223

St. Bernhard 06:45 (Richtung Themar Grundschule)
Beinerstadt 06:50 (Richtung Themar Grundschule)

Trostadt 06:54 (Richtung Themar Grundschule)
Siegritz 07:00 (Richtung Themar Grundschule)

Umstieg in Linie 223 nach Hildburghausen ab 07:02

Linie 226

Grub 06:11

Oberstadt 06:15

Schmeheim 06:19

Marisfeld 06:25

Themar, Bahnhof 06:40

Umstieg in Linie 223 nach Hildburghausen ab 06:45

Linie 225

Keulrod 06:15

Bischofrod 06:20

Eichenberg 06:25

Lengfeld 06:30

Themar, Bahnhof 06:43

Umstieg in Linie 223 nach Hildburghausen ab 06:45

Linie 213

Waffenrod, Schulbushaltestelle 06:30

Hirschendorf, Ort 06:37

Oberwind 06:37

Crock 06:42

Umstieg in Linie 213 nach Hildburghausen ab 06:45

Schüler aus Oberwind nutzen Linie 268 

um 06:27 Uhr

Seite 3



Linie 268 Seite 04/10

Brattendorf, Nord 06:20

Brattendorf, Schule 06:21

Oberwind 06:27

Brattendorf, Süd 06:32

Crock 06:40

Umstieg in Linie 213 nach Hildburghausen ab 06:45

Ab 18.12.2023 gilt wieder folgender Regelfahrplan: +++ ACHTUNG +++

Linie 213

Waffenrod, Schulbushaltestelle 06:20

Hirschendorf, Ort 06:27

Oberwind 06:37

Crock 06:42

Umstieg in Linie 213 nach Hildburghausen ab 06:45
Linie 268

Brattendorf, Nord 06:30

Brattendorf, Schule 06:31

Brattendorf, Süd 06:32

Crock 06:40

fährt weiter als Linie 213 nach Hildburghausen ab 06:45

Linie 213
(ab Heßberg mit 

Verstärkerbus)

Crock 06:45

Poppenwind 06:53

Brünn, Abzw. Goßmannsrod 06:57

Goßmannsrod 07:00

Heßberg 07:10

Birkenfeld, Ort 07:15

Birkenfeld, Am Hang 07:16

Hildburghausen, Coburger Str. 07:19

Hildburghausen, Gymnasium 07:22

Linie 207

Masserberg 06:15

Fehrenbach, Wendeschleife 06:19

Fehrenbach, Treffpunkt 06:21

Schnett 06:29

Heubach, Ort 06:36

Heubach, Zentrale 06:38

Einsiedel 06:40

Tellerhammer 06:42

Biberschlag 06:45

Engenstein 06:47

Lichtenau 06:49

Waldau, Wendeschleife 06:52

Umstieg in Linie 207 nach Hildburghausen ab 06:52 (kommt als Linie 214 v. Gießübel)

Waldau, Ort 06:54

Oberrod 06:57

Wiedersbach 07:01

Gerhardtsgereuth 07:07

Neuendambach 07:11

Hildburghausen, Schule Waldstr. 07:20

Hildburghausen, Gymnasium/Telekom 07:22

Seite 4



Linie 214 Seite 05/10

Langenbach 06:35

Steinbach 06:43

Waldau, Wendeschleife 06:50

Umstieg in Linie 207 nach Hildburghausen ab 06:52

Linie 210

Stelzen 06:02

Saargrund 06:10

Saargrund, Schulbushaltestelle 06:11

Schirnrod 06:13

Sachsenbrunn, Kreuzung 06:15

Sachsenbrunn, Lindenbaum 06:16

Sachsenbrunn, Oehler 06:18

Sachsenbrunn, Piko 06:19

Eisfeld, Neulehen 06:24

Eisfeld, Bahnhof 06:26

Umstieg in Süd-Thüringen-Bahn (Linie RB 41) 

nach Eisenach
ab 06:32

Linie 212 Rufbus
Heid 06:15

Steudach 06:20

Eisfeld, Bahnhof 06:23

Umstieg in Süd-Thüringen-Bahn (Linie RB 41) 

nach Eisenach
ab 06:32

Linie 212

Bockstadt 06:17

Herbartswind 06:22

Eisfeld, Bahnhof 06:27

Umstieg in Süd-Thüringen-Bahn (Linie RB 41) 

nach Eisenach
ab 06:32

Linie 213

Hetschbach 06:25

Veilsdorf, Bahnhof 06:32

Umstieg in Süd-Thüringen-Bahn (Linie RB 41) 

nach Eisenach
ab 06:40

Linie 219

Milz 06:30

Römhild, ZH 06:35

Hildburghausen, Busbahnhof 06:53

Linie 219

Mendhausen, Ort 06:20

Mendhausen, Mönchshof 06:22

Römhild, ZH 06:30

Umstieg in Linie 219 nach Hildburghausen ab 06:35

Linie 405 (MBB)
Westenfeld, Kindergarten 06:44

Römhild, ZH 06:55

Umstieg in Linie 219 nach Hildburghausen ab 06:57

Seite 5



Linie 219 Seite 06/10

Sülzdorf 06:40

Haina, Ort 06:46

Haina, Steinweg 06:48

Haina, Schmiede 06:50

Römhild, ZH 06:57

Römhild, Silo 07:00

Römhild, Waldhaus 07:02

Zeilfeld 07:07

Leimrieth 07:12

Hildburghausen, Wallrabs Schule 07:18

Hildburghausen, Schloßparkpassage 07:22

Hildburghausen, Gymnasium 07:25

Linie 236

Hildburghausen, Coburger Str. 06:46

Birkenfeld, Am Hang 06:48

Birkenfeld, Ort 06:52

Hildburghausen, Karolinenburg 06:58

Hildburghausen, Gymnasium/Telekom 07:12

Linie 207 207 RÜCKFAHRTEN

Hildburghausen, Gymnasium 13:25 15:25

Hildburghausen, Schulcampus Waldstr. 13:27 15:27

Neuendambach 13:38 15:38

Gerhardtsgereuth 13:40 15:40

Wiedersbach 13:45 15:45

Oberrod 13:48 15:48

Waldau, Ort 13:50 15:50

Waldau, Wendeschleife 13:52 15:52

Schüler nach Schönbrunn, Gießübel und 

Masserberg: Umstieg in Linie 203
ab 14:00 16:00

Linie 203 203

Umstieg von Linie 207 an 13:52 15:52
Waldau, Wendeschleife 14:00 16:00

Schönbrunn, Kindergarten 14:07 16:07

Schönbrunn, Schule 14:08 16:08

Schönbrunn, Gewürzmuseum 14:09 16:09

Schönbrunn, Wilder Mann 14:11 16:11

Gießübel 14:15 16:15

Masserberg 14:25 16:25

Linie 207 207

Hildburghausen, Gymnasium 13:15 15:15

Weitersroda, Friedrichsanfang 13:28 15:28

Weitersroda, Ort 13:31 15:31

Bürden 13:35 15:35

Brünn, Abzweig Goßmannsrod 13:40 15:40

Brünn, Abzweig Crock 13:42 15:42

Brattendorf, Süd 13:43 15:43

Brattendorf Schule 13:44 15:44

Brattendorf, Nord 13:45 15:45

Schwarzbach, Ort 13:47 15:47

Merbelsrod 13:52 15:52

Waldau, Wendeschleife an 13:58 15:58

Seite 6



Waldau, Wendeschleife ab 14:00 Seite 07/10

Lichtenau 14:03

Engenstein 14:05

Biberschlag, Schulbushaltestelle 14:06

Biberschlag 14:07

Tellerhammer 14:10

Einsiedel 14:12

Heubach, Zentrale 14:14

Heubach, Ort 14:16

Schnett 14:23

Fehrenbach, Treffpunkt 14:29

Linie 207

Umstieg von Linie 207 an 15:58
Waldau, Wendeschleife 16:15

Lichtenau 16:18

Engenstein 16:20

Biberschlag, Schulbushaltestelle 16:21

Biberschlag 16:22

Tellerhammer 16:25

Einsiedel 16:27

Heubach, Zentrale 16:29

Heubach, Ort 16:31

Schnett 16:38

Fehrenbach, Treffpunkt 16:44

Linie 214 214

Umstieg von Linie 207 an 13:58 15:58
Waldau, Wendeschleife 14:05 16:15

Langenbach 14:10 16:20

Steinbach 14:18 16:28

Linie 213 213

Umsteig von STB (Linie RB 41) an 13:26 15:34
Veilsdorf, Bahnhof 13:37 15:37

Hetschbach 13:47 15:47

Linie 210 210

Umsteig von STB (Linie RB 41) an 13:35 16:15
Eisfeld, Bahnhof 13.40 16:30

Sachsenbrunn, Lindenbaum 13.51 16:41

Schirnrod 13.54 16:44

Saargrund, Schulbushaltestelle 13:55 16:46

Saargrund 13.57 16:47

Stelzen 14:05 16:55

Linie 212 212 212

Umsteig von STB (Linie RB 41) an 13:35 15:43 16:15
Eisfeld, Bahnhof 13:40 15:50 16:20

Steudach 13:50 15:55 16:23

Heid 13:55 16:00 16:28

Herbartswind | | 16:41

Bockstadt | | 16:46

Linie 212 212

Umsteig von STB (Linie RB 41) an 13:35 15:43
Eisfeld, Bahnhof 13:40 15:58

in Waldau 

Wendeschleife 

Umstieg in Linie 

207 Richtung 

Masserberg, 

Abfahrt 16:15 Uhr

Seite 7



Bockstadt 13:54 16:08 Seite 08/10

Herbartswind 13:59 16:13

Linie 223 223

Hildburghausen, Gymnasium 13:25 15:25

Häselrieth 13:38 15:38

Ebenhards 13:41 15:41

Siegritz 13:45 15:45

Schüler nach Trostadt, St. Bernhard, 

Beinerstadt: Umstieg in Linie 223
ab 13:45 15.45

Ehrenberg 13:48 15:48

Grimmelshausen 13:51 15:51

Kloster Veßra, Schleusebrücke 13:53 15:53

Themar, Bahnhof an 13:56 15:56

Schüler nach Grub, Oberstadt, Marisfeld, 

Tachbach: Umstieg in Linie 226
ab 14:10 16:10

Schüler nach Lengfeld, Bischofrod,  

Eichenberg: Umstieg in Linie 225
ab 14:10 16:10

Schüler nach Henfstädt, Wachenbrunn: 

Umstieg in Linie 224
ab 14:10 16:10

Linie 213 213

Hildburghausen, Gymnasium 13:25 15:25

Birkenfeld, Am Hang | |

Birkenfeld, Ort | |

Heßberg 13:32 15:32

Goßmannsrod 13:47 15:47

Brünn, Abzweig Goßmannsrod 13:50 15:50

Poppenwind 13:55 15:55

Crock 14:03 16:03
Schüler nach Oberwind: Umstieg in Linie 268 ab 14:05 16:12

Hirschendorf 14:08 16:08

Waffenrod, Schulbushaltestelle 14:15

in Crock Umstieg in 

Linie 209, Abfahrt 

16:07 Uhr

Linie 268 268

Crock 14:05 16:12

Oberwind 14:20 16:27

Ab 18.12.2023 gilt wieder folgender Regelfahrplan: +++ ACHTUNG +++

Linie 213 213
Hildburghausen, Gymnasium 13:25 15:25

Birkenfeld, Am Hang | |
Birkenfeld, Ort | |

Heßberg 13:32 15:32
Goßmannsrod 13:47 15:47

Brünn, Abzweig Goßmannsrod 13:50 15:50
Poppenwind 13:55 15:55

Crock 14:03 16:03

Schüler nach Oberwind: Umstieg in Linie 268 

ab
14:03 16:07

Hirschendorf 14:08 16:08

Waffenrod, Schulbushaltestelle 14:15

in Crock Umstieg in 

Linie 209, Abfahrt 

16:07 Uhr

Seite 8



Linie 268 268 Seite 09/10
Crock 14:03 16:07

Oberwind 14:08 16:12

Linie 236 236

Hildburghausen, Gymnasium/Telekom 13:17 15:17

Hildburghausen, Gymnasium | |

Birkenfeld, Am Hang 13:29 15:29

Birkenfeld, Ort 13:31 15:31

Linie 219 219

Hildburghausen, Gymnasium 13:20 15:20

Hildburghausen, Busbahnhof 13:25 15:25

Zeilfeld 13:34 15:34

Römhild, Waldhaus 13:38 15:38

Römhild, Silo 13:40 15:40

Römhild, ZH 13:43 15:43

Schüler nach Haina, Sülzdorf, Westenfeld: 

Umstieg in Linie 404/405
ab 13:58

15:50 bzw. 16:15 

Uhr (Westenfeld)

Mendhausen, Mönchshof 13:50

Mendhausen, Ort 13:52

Milz 15:47

Hindfeld 15:52

Eicha 15:57

Linie 219

Hildburghausen, Busbahnhof 14:08

Eicha 14:37

Linie 218 218

Hildburghausen, Gymnasium 13:30 15:15

Hildburghausen, Busbahnhof 13:35 15:20

Leimrieth 13:39 15:24

Bedheim 13:44 15:29

Roth | |

Buchenhof | |

Gleichamberg | |

Gleicherwiesen 13:51 15:36

Linden 13:55 15:40

Haubinda 13:58 15:43

Schlechtsart 14:03 15:48

Westhausen 14:07 15:49

Gompertshausen 14:12 15:54

Albingshausen 14:17 15:59

Rieth 14:21 16:01

Schweickershausen 14:26 16:03

Hellingen 14:36 16:06

Volkmannshausen 14:38 16:08

Poppenhausen 14:41 16:10

Käßlitz 14:45 16:13

Linie 217 217

Hildburghausen, Gymnasium 13:30 15:15

Hildburghausen, Busbahnhof (Steig 3) 13:35 15:20

Leimrieth 13:39 15:24

Bedheim 13:44 15:29

in Römhild Umstieg 

in Linie 404 ab 

15:55 Uhr

in Römhild, ZH 

Umstieg in Linie 

404 ab 14:02 Uhr

Seite 9



Simmershausen 13:47 15:32 Seite 10/10

Streufdorf, Simmershäuser Str. 13:51 15:36

Streufdorf, Ort 13:52 15:37

Steufdorf, Schule 13:55 15:40

Streufdorf, Kindergarten 13:58 15:43

Seidingstadt 14:00 15:45

Völkershausen 14:04 15:49

Heldburg, Schützenhaus an 14:07 15:52

Schüler nach Holzhausen, Gellershausen: 

Umstieg in Linie 218
ab 14:10 |

Schüler nach Holzhausen, Gellershausen: 

Umstieg in Linie 265
ab | 15:57

(Richtung 

HBN)
Heldburg, Schützenhaus ab 14:07 15:52

Heldburg, Wendeschleife 14:10 15:54

Einöd 14:13

Lindenau 14:15

Ummerstadt, Ort 14:31

Ummerstadt, Colberger Str. 14:32

Bad Colberg 14:34

Linie 216 216

Hildburghausen, Busbahnhof 13:25 15:25

Hildburghausen, Schlossparkpassage 13:27 15:27

Hildburghausen, Coburger Str. 13:29 15:29

Sophienthal 13:33 15:33

Stressenhausen 13:37 15:37

Steinfeld 13:40 15:40

Eishausen, Ort 13:43 15:43

Adelhausen 13:46 15:46

Bad Rodach, Hildburghäuser Str. 13:49 13:49

Bad Rodach, Marktplatz 13:51 15:51

Bad Rodach, Bahnhof 13:52 15:52

Bad Rodach, Thermalbadstr. 13:53 15:53

Bad Rodach, Thermalbad 13:55 15:55

Linie 220 220

Hildburghausen, Gymnasium 13:15
Umstieg von 

Linie 217 15:15 Uhr ab 

Gymnasium

Hildburghausen, Busbahnhof (Steig 8) 13:20 15:20

Bedheim 13:29 15:29

Roth 13:32 15:32

Buchenhof 13:35 15:35

Gleichamberg 13:39 15:39

Linie 222 222

Hildburghausen, Gymnasium 13:25 15:25

Hildburghausen, Busbahnhof 13:30 15:30

Hildburghausen, Wallrabs/Schule 13:33 15:33

Leimrieth, Pfersdorfer Str. 13:39 15:39

Pfersdorf 13:42 15:42

Zeilfeld 13:45 15:45 Fahrplanzeiten

Dingsleben 13:52 15:52 ENDE - Seite 10/10

in Heldburg WS 

Umstieg in Linie 

217, Abfahrt 15:55 

Uhr 

Seite 10


